SANTOS, CPF 455.792.885‐49, Matricula nº 1202078, APOSENTADA por invalidez no cargo de Professora 

Classe I, 40 horas,  falecido em 20 de novembro de 2023 a JOSE JORGE BORGES DOS SANTOS, RG nº 

05644869‐49 e CPF 581.574.685‐15. 

 Art. 2º ‐ Fica estabelecidos proventos integrais de R$ 2.518,15 (Dois Mil Quinhentos e Dezoito Reias e 

Quinze Centavos), composto de 50% (cinquenta) por cento do Vencimento Básico: R$ 2.098,46 (Dois Mil 

Noventa e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos) mais 10% (dez) por cento de Adicional da cota de 

dependente: R$ 419,69 (Quatrocentos e Dezenove Reais e Sessenta e Nove Centavos), nos termos do 

que estabelece a Emenda 001/2021 da Lei Orgânica. 

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na  mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  de  reajuste 

concedido aos servidores públicos ativos do município, em face da aplicação da paridade prevista no